
АДМИНИСТРАЦИЯ АЛЕКСАНДРОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО 
ОКРУГА СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ 

ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ 
ПРИКАЗ

04 октября 2023 г. с. Александровское № 373 - о

Об итогах школьного этапа 
. всероссийской олимпиады 

школьников по праву 
2023/24 учебного года

Во исполнение приказа отдела образования администрации 
Александровского муниципального округа от 07 сентября 2023 года № 323 -  о 
«О проведении школьного этапа всероссийской олимпиады школьников в 
Александровском муниципальном округе в 2023/24 учебном году» 02 октября 
2023 года состоялась олимпиада школьного этапа всероссийской олимпиады 
школьников по праву.

В школьном этапе олимпиады по праву приняли участие команды всех 
общеобразовательных организаций Александровского муниципального округа, 
за исключением МОУ ООШ № 13 х. Всадник.

На основании решения жюри школьного этапа всероссийской олимпиады 
школьников в Александровском округе

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить результаты участников школьного этапа всероссийской 
олимпиады школьников по праву 2023/24 учебного года (дата проведения 02 
октября 2023 года) (приложения № 1 - 7).

2. Рекомендовать руководителям школ объявить благодарность учителям, 
подготовившим победителей и призёров школьного этапа всероссийской 
олимпиады школьников.

3. Руководителям школ организовать работу по подготовке победителей и 
призёров школьного этапа всероссийской олимпиады школьников 2023/24 
учебного года к участию в муниципальном этапе олимпиады.

4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Исполняющий обязанности 
начальника отдела образования 
администрации Александровского 
муниципального округа, 
главный специалист М.И. Каплюченко



Приложение 1 к приказу отдела образования 
администрации Александровского муниципального округа 
от 04.10.2023 г. №373 -о

Результаты школьного этапа 
всероссийской олимпиады школьников 

в 2023/24 учебном году
Предмет: Право Класс: 8

№ ФИО
Образовательная

организация Задание 1 Задание 2 Задание 3 Задание 4 Задание 5 Результат Статус

1 Бородина Анастасия Ивановна

МОУ СОШ №1 
имени Героя 

Советского Союза 
И.И.Тенищева

8 8 10 6 0 32

2 Рамазанова Сабрижат 
Магомедовна

МОУ СОШ №1 
имени Героя 

Советского Союза 
И.И.Тенищева

6 6 12 8 0 32

О
J Дубинина Алина Георгиевна

МОУ СОШ № 1 
имени Героя 

Советского Союза 
И.И.Тенищева

4
‘\

5 11 6 0 26

4 Комарчева Елизавета 
Александровна

МОУ СОШ №1 
имени Героя 

Советского Союза 
И.И.Тенищева

4 6 0 10 5 25

5 Никитченко Матвей 
Николаевич

МОУ СОШ №1 
имени Героя 

Советского Союза 
И.И.Тенищева

6 6 0 2 0 14



Пряэовеае 2 к (фвасгзу отдела образования 
а^ккниС'трглкн Адетанзровского муниципального округа 
ot04.10.2023 г. № 373 -о

Результаты школьного этапа всероссийской олимпиады школьников 
в 2023/24 учебном году 
Предмет: Право Класс: 9

№ ФИО Образовательная
организация Задание 1 Задание 2 Задание 3 Задание 4 Задание 5 Результат Статус

1 Рыбкина Екатерина Алексеевна

МОУ СОШ № 7 
имени полного 

кавалера ордена 
Славы Н.Г. 
Ситникова

18 8 14 25 28 93 победитель

2 Забровский Вячеслав Юрьевич
МОУ СОШ №16 

Александровского 
района

12 16 18 14 14 74 победитель

3 Громовиков Андрей 
Владимирович

МОУ СОШ№1 
имени Героя 

Советского Союза 
И.И.Тенищева

15 10 12 15 10 62 призёр

4 Горелова Ангелина Сергеевна
МОУ СОШ №16 

Александровского 
района

15 12 13 10 8 58 призёр

-V Мелихов Дмитрий Андреевич
МОУ СОШ №16 

Александровского 
района

10 5 14 f 20 4 53 призёр

6 Гапизова Самира Курбанова
МОУ ООШ №11

Александровского
района

4 10 10 17 0 41

7 Беднов Сергей Андреевич

МОУ СОШ №1
имени Героя 

Советского Союза 
И.И.Тенищева

4 8 13 15 0 40

8 Давыдов Вадим Дмитриевич
МОУ СОШ №16 

Александровского 
района

ю  , 13 4 8 5 40

9 Григорян Антон Сергеевич
МОУ СОШ №16 

Александровского 
района

5 12 6 12 4 39

10 Залевский Никита Сергеевич
МОУ СОШ № 3 

Александровского 
района

10 5 8 15 0 38

11 Жигарь Виолетта 
Александровна

МОУ СОШ №9 
Александровского 

района
11 10 3 6 0 30

12 Чадунели Илья Сергеевич

МОУ СОШ №1 
имени Героя 

Советского Союза 
И.И.Тенищева

4 8 9 ... 8 0 29

13 Глущенко Виктория Евгеньевна МОУ ООШ № 12 3 10 9 6 0 28

14 Еременко Ксения Дмитриевна
МОУ СОШ №9 

Александровского 
района

7 6 7 7 0 27

15 Такмакова Ирина Сергеевна
МОУ СОШ №9 

Александровского 
района

7 10 5 5 0 27

16 Джанибекова Милана 
Асхатовна

МОУ СОШ №9 
Александровского 

района
4 8 10 3 0 25

17 Калашников Тимофей 
Иванович

МОУ ООШ №11 
Александровского 

района
10 4 5 6 0 25

18 Скиперская Юлия Алексеевна

МОУ СОШ № 5 
имени Г ероя 

Советского Союза 
А.В.Зацепина 

Александровского 
района

9 4 12 0 0 25 ^

19 Болуров Равиль Исмаилович МОУ ООШ № 12 1 10 8 4 0 23

20 Эркенова Алина Артуровна

МОУ СОШ №1 
имени Героя 

Советского Союза 
И.И.Тенищева

6 12 2 0 0 20

21 Пустовойтова Ангелина 
Алексеевна

МОУ СОШ №1 
имени Героя 

Советского Союза 
И.И.Тенищева

6 8 2 2 0 18

22 Курбанов Дмитрий 
Константинович

МОУ СОШ № 5 
имени Героя 

Советского Союза 
А.В.Зацепина 

Александровского 
района

9 8 0 0 0 17

23 Матвейко Владимир 
Алексеевич

МОУ СОШ №1 
имени Героя 

Советского Союза 
И.И.Тенищева

4 8 5 0 0 17

24 Семенова Алина Евгеньевна

МОУ СОШ №1 
имени Героя 

Советского Союза 
И.И.Тенищева

4 8 3 0 0 15

25
4

Балян Давид Норикович

МОУ СОШ №1 
имени Г ероя 

Советского Союза 
И.И.Тенищева

4 6 4 0 0 14

26 Батищев Ярослав 
Александрович

МОУ СОШ №1 
имени Героя 

Советского Союза 
И.И.Тенищева

6 6 1 0 0
/

13

27 Иванов Александр Данилович

МОУ СОШ №1 
имени Героя 

Советского Союза 
И.И.Тенищева

4 _ 6 0 0 0 10

28 Рожнов Михаил Владимирович

МОУ СОШ №1 
имени Героя 

Советского Союза 
И.И.Тенищева

4 2 0 0 0 6

29 Владыкина Алиса Дмитриевна

МОУ СОШ № 5 
имени Героя 

Советского Союза 
А.В.Зацепина 

Александровского 
района

2 2 0 0 0 4



Прелз52Езг 3 к прнггзу отдела образования 
адгл-т-:нсдLHZzg Александровского муниципального округа 
от 04 10J2023 г. № 373 -о 

Результаты школьного этапа 
всероссийской олимпиады школьников 

в 2023/24 учебном году 
Предмет: Право Класс: 10

№ ФИО Образовательная
организация Задание 1 Задание 2 Задание 3 Задание 4 Задание 5 Результат Статус

1 Крошко Юлия Михайловна

МОУ СОШ №1 
имени Героя 

Советского Союза 
И.И.Тенищева

15 10 14 20 15 74 победитель

2 Магомедова Марьям 
Кадырбековна

МОУ СОШ № 7 
имени полного 

кавалера ордена 
Славы Н.Г. 
Ситникова

16 6 15 15 20 72 победитель

3 Груненко Олеся Витальевна

МОУ СОШ № 7 
имени полного 

кавалера ордена 
Славы Н.Г. 
Ситникова

16 6 8 15 20 65 призёр

г
4 Г алиусова Анастасия 

Алексеевна

МОУ СОШ №4 
Александровского 

района
8 12 13 18 13 64 призёр

5 Магомедова Аминат 
Абдулазизовна

МОУ СОШ № 7 
имени полного 

кавалера ордена 
Славы Н.Г. 
Ситникова

10 6 12 15 15 58 призёр

6 Бельский Данил 
Александрович

МОУ СОШ №16 
Александровского 

района
12 3 8 16 0 39

7 Печерская Арина Олеговна

МОУ СОШ№1 
имени Героя 

Советского Союза 
И.И.Тенищева

5 7 4 15 6 37

8 Сирица Ольга Николаевна
МОУ СОШ №16 

Александровского 
района

12 14 0 10 0 36

9 Толмачев Арсений Сергеевич
МОУ СОШ №16 

Александровского 
района

10 12 6 6 0 34

10 Мальцев Антон Русланович

МОУ СОШ №1 
имени Героя 

Советского Союза 
И.И.Тенищева

2 6 6 Й 10 9 33

11 Зязина Татьяна 
Александровна

МОУ СОШ №9 
Александровского 

района
20 3 8 0 0 31

12 Самарина Елена Николаевна
МОУ СОШ №9

Александровского
района

15 6 10 0 0 31

13 Жмылева Яна Алексеевна

МОУ СОШ № 1
имени Г ероя 

Советского Союза 
И.И.Тенищева

7 8 7 8 0 30

14 Ковяшникова Татьяна 
.Ивановна

МОУ СОШ №9 
Александровского 

района
20 5 4 1 0 30

15 Гончаренко Мария - 
Владимировна

МОУ СОШ №1 
имени Героя 

Советского Союза 
И.И.Тенищева

5 7 8 9 0 29

16 Леонидова Алёна 
Александровна

МОУ СОШ №6 
имени полного 

кавалера Ордена 
Славы Н.В. 

Овчинникова

7 5 7 9 0 28

17 Панасенко Вадим Евгеньевич

МОУ СОШ № 1 
имени Героя 

Советского Союза 
И.И.Тенищева

10 7 6 5 0 28

18 Беднова Анастасия Андреевна

МОУ СОШ № 1 
имени Героя 

Советского Союза 
И.И.Тенищева

2 6 5 9 0 22

19 Тагирова Унайзат 
Ибрагимовна

МОУ СОШ № 5 
имени Героя 

Советского Союза 
А. В. Зацепина 

Александровского 
района

3 1 8 10 ' 0 22

20 Горбунов Антон Андреевич
МОУ СОШ №2 

Александровского 
района

7 1 8 0 0 16

21 Попова Алина Вячеславовна

МОУ СОШ № 1 
имени Героя 

Советского Союза 
И.И.Тенищева

5 7 4 0 0 16

22 Новакова Виктория Андреевна
МОУ СОШ №2 

Александровского 
района

0 0 2 6 5 13

23 Ивлева Марина Александрова
МОУ СОШ №2 

Александровского 
района

0 1 10 0 0 11

24 Харченко Диана Игоревна
МОУ СОШ №2 

Александровского 
района

1 2 0 6 0 9

25 Малиновская Анастасия 
Александровна

МОУ СОШ №2 
Александровского 

района
5 1 0 0 0 6

26 Панова Татьяна Викторовна
МОУ СОШ №2 

Александровского 
района

1 0 0 0 0 1

27 Улыбашева Валерия 
Владимировна

МОУ СОШ № 5 
имени Героя 

Советского Союза 
А.В.Зацепина 

Александровского 
района

0 1 0 0 0 1



Приложение 4 к приказу отдела образования 
администрации Александровского муниципального округа 
от 04.10.2023 г. № 373 -о 

Результаты школьного этапа 
всероссийской олимпиады школьников 

в 2023/24 учебном году 
Предмет: Право Класс: 11

№ ФИО Образовательная
организация Задание 1 Задание 2 Задание 3 Задание 4 Задание 5 Результат Статус

1 Серомля Вероника 
Станиславовна

МОУ СОШ №1 
имени Героя 

Советского Союза 
И.И.Тенищева

15 15 10 16 15 71 победитель

2 Губжоков'Михаил Алексеевич
МОУ СОШ №16 

Александровского 
района

5 14 15 20 15 69 призёр

ft
3 Макеева Екатерина Ивановна

МОУ СОШ №16 
Александровского 

района
5 12 15 23 10 65 призёр

4 Скорняков Данила Сергеевич
МОУ СОШ №9 

Александровского 
района

9 15 12 9 2 47

5 Мамешина Дарья Сергеевна
МОУ СОШ №8 

Александровского 
района *•

10 10 16 7 0 43

6 Хайруева Наима 
Нурмагомедовна

МОУ СОШ №4 
Александровского 

района
10 10 7 5 8 40

7 Волчков Олег Андреевич
МОУ СОШ №16 

Александровского 
района

6 0 4 15 10 35

8 Маматханов Кади Муслимович
МОУ СОШ №4 

Александровского 
района

10 8 7 5 5 35

9 Магомедова Райсат Омаровна
МОУ СОШ №9 

Александровского 
района

5 15 12 0 0 32

10 Самарина Анастасия 
Николаевна

МОУ СОШ №9 
Александровского 

района
9 10 8 0 4 31

11 Кокурин Алексей Николаевич

МОУ СОШ№1 
имени Г ероя 

Советского Союза 
И.И.Тенищева

7 0 2 4 15 28

12 Щербак Виктория Петровна
МОУ СОШ №9 

Александровского 
района

8 10 10 0’ 0 28

13 Лежапекова Виктория 
Максимовна

МОУ СОШ №9 
Александровского 

района
9 3 8 ^  4 0 24

14 Телень Ксения Владимировна

МОУ СОШ №6 
имени полного 

кавалера Ордена 
Славы Н.В. 

Овчинникова

2 2 9 5 0 18

15 Бочарникова Варвара 
Евгеньевна

МОУ СОШ №6 
имени полного 

кавалера Ордена 
Славы Н.В. 

Овчинникова

5 6 4 0 0 15

16 Зося Евгения Максимовна
МОУ СОШ №9 

Александровского 
района

9 0 6 0 0 15

17 Баловнева Анастасия Олеговна
МОУ СОШ №2 

Александровского 
района

0 0 0 0 0 0

18 Магкеева Наталья Гёоргиевна
МОУ СОШ №2 

Александровского 
района

0 0 0 0 0 0


